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Høring vedrørende opstilling af digital reklamestander ved 

Østergade 32-34 

Københavns Kommune har tidligere rettet henvendelse til jer i anledning 

af AFA JCDecaux A/S’ ansøgning om tilladelse til at opstille en 
fritstående reklamestander ved adressen Østergade 32-34 ved 

H&M/Topshop. Selvom vi har vurderet, at I ikke er parter i sagen, bad vi 

om jeres eventuelle bemærkninger til AFA JCDecaux A/S’ ansøgning. 

I brev af 14. juni 2018, som vedhæftes i kopi, har kommunen hørt AFA 

JCDecaux A/S over en såkaldt agterskrivelse, hvoraf det bl.a. fremgår, at 

kommunen bl.a. som følge af indkomne indsigelser mod deres ansøgning, 

herunder jeres indsigelser, påtænkte at give AFA JCDecaux A/S afslag på 

ansøgningen (bilag 1). 

Kommunen har som svar herpå modtaget vedhæftede brev af 28. juni 

2018 fra advokat Philip S. Thorsen, der repræsenterer AFA JCDecaux 

A/S. Advokat Philip S. Thorsen gør overordnet indsigelse mod 

kommunens påtænkte afgørelse (bilag 2). Da advokat Philip S. Thorsens 

brev efter kommunens opfattelse indeholder nye oplysninger, har vi 

fundet det rigtigst på ny at høre jer. 

Vi skal som følge heraf anmode om at modtage jeres eventuelle 

bemærkninger inden den 15. august 2018, idet I ellers må regne med, at 

kommunen træffer afgørelse i sagen på det foreliggende grundlag. 

I bedes maile jeres bemærkninger til postkassen hoeringer@tmf.kk.dk. 

Anfør venligst jeres telefonnummer, hvis I ønsker at blive ringet op. 

Bemærkninger kan også sendes pr. post til: Teknik- og 

Miljøforvaltningen, Islands Brygge 37, 2300 København S, Att.: 

Partnerskaber. I bedes mærke jeres henvendelse pr. e.-mail eller post 

”Digital reklamestander ved Østergade 32-34 (Indre By Lokaludvalg)”. 

Kommunen har informeret AFA JCDecaux A/S om denne høring. 



 
 

 
Side 2 af 2 

Kommunen vedhæfter til orientering kopi af Vejdirektoratets afgørelse af 

18. juni 2018, hvor direktoratet har opretholdt kommunens afgørelse om 

tilladelse til opsætning af reklamestander ved Østergade 21-

23/Bremerholm (bilag 3). Kommunen vedhæfter endvidere til orientering 

kopi af hhv. Vejdirektoratets udkast til afgørelser af 18. maj 2018 i seks 

klagesager om reklamestandere på Østergade og Amagertorv (bilag 4) og 

kommunens udtalelse af 8. juni 2018 til dette udkast (bilag 5). 

Vælger kommunen – efter at have behandlet jeres eventuelle 

bemærkninger i denne anledning – at give tilladelse til, at 

reklamestanderen kan opstilles – vil I som udgangspunkt ikke modtage 

afgørelsen eller klagevejledning, da I som nævnt ikke er parter i sagen. 

Såfremt I anmoder om at modtage en eventuel begrundet afgørelse med 

klagevejledning, hvoraf det vil fremgå, at sagens parter har mulighed for 

inden for en nærmere angivet frist at indbringe kommunens afgørelse til 

Vejdirektoratet som klageinstans, vil kommunen imidlertid være indstillet 

på at sende denne til jer til orientering. 

 

Med venlig hilsen 

Jakob Hjuler Tamsmark 

Enhedschef 

Partnerskaber 

 
 


